(一社)兵庫県理学療法士会

北播磨・丹波支部 議事録

記録日： 令和５年３月４日(土)

開催日時 令和５年３月４日（土)   １８時３０～２０時００分

開催場所 ZOOM

出席者   宇仁菅、坂田、石田、小東、山端、松本、和田、廣田

欠席者

記録者   宇仁菅

議題 1  資料調査部データベース化 支部内での進行状況について

決定事項 ・１月の資料調査部の話を受け、支部役員ではグループ LINEにて事項共有。

２月１１日 新人発表会後に再度、担当等の振り分けや先方対応に対しての説明確認。

・現時点での経過報告とスプレッドシートを用いての報告。

・未確認についての対応→支部長より再度対応

・再度、説明に関しての確認

→３月３１日締め切りであるため随時、連絡・報告を徹底し支部長が取りまとめスプレッドシート

入力。

議題２  支部運営役員の変更についての準備

決定事項

・支部長より）

① 今後、支部長・運営委員（一部）を変更してはどうか

私を始め皆さんが長期的に活動してきたため、次へ繋いでもいいのではないか

（案）支部内で運営委員を公募、推薦、指名でお願いしてみてもいいかもしれない

（案）各地域より選出もあれば望ましい

→支部長は現運営委員から選出、もしくは今後、運営委員を経験していくなかで選出

→公募にて運営委員の希望者があるか確認を進める

次年度すぐにとはいかないと思われるが、運営委員を増やしていく中で引継ぎや移行を進めて行

く準備として検討する。（数年後を目指し今後のスムーズな移行においての準備）

② 令和５年よりサッカーがスポ活より支部に移行期であるため令和６年からは支部内で活動

そのためスポーツ担当班等を造設してもいいのでは。その他必要な班・人員の確認

例）介護予防班 圏域との連絡や事業計画等も時代の流れから必要かも

→今後の移行や各担当負担軽減など増員、変更も含め支部体制を整えていく準備期間と捉えて協議

を重ねる

現在、計 8 名体制《支部長、研修（1）、職能（1）、新人教育（1）、災害（2）、会計（2）》

今後、研修と新人教育をまとめる、職能の増員、災害・会計の見直し、新設としてスポーツ、地域

事業等を検討し運営委員の公募を募り、再度、新たな意見交換で各担当や班を決定したい

※増員・班などを含め体制作りとする年度にする

継続事項 ・データベース化 ３月３１日まで

・支部運営員の変更・体制等の準備→今後の交代準備を進めだす

次回部会

日時・場所

日時；

場所；

今後の予定 ３月３１日 資料調査部へのスプレッドシート最終提出期限

４月以降 支部内新入職者数の確認・支部役員公募

支部活動計画・班（人員）の確認協議